

**പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമേഴ്സം**

2011 ഏക്റ്റോബർ 20, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ചെറുകിട വ്യാപാര മേഖലയിലേക്ക് കുത്തക കമ്പനികൾ കടന്നുകയറുന്നത് തകയുന്നതിന് നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഇ.പി. ജയരാജൻ വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വിവിധ ഭാഗങ്ങളിൽ കുറഞ്ഞ നിരക്കിൽ ചരക്ക് എത്തിക്കമ്പുന്നതിന് ഒരു ‘അന്തര തുറമുഖ ചരക്ക് കടത്ത ശുപാലി’ യോർക്കുടിയ കോസ്റ്റൽ ഷിപ്പിംഗ് പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി.പി. സജീദ് എക്സെസസും തുറമുഖവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുന്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47 (2) ഉം 236 (6) ഉം അനുസർിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റുകൾ പ്രകാരം)

4. രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- 1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ മുന്നാമത് രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II എൻ അദ്ദേഹമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുർ രാധാകൃഷ്ണൻ, കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(മറുപുറം)

(3) അന്താരാഷ്ട്രിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യർഷന്റെ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ മുന്നാമത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ മുന്നാമത്ത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം :

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൽനിലവുള്ള ചാർച്ചയും വോട്ടുട്ടപ്പെട്ടും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXV - പഞ്ചായത്ത്

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLVI - സാമൂഹ്യസുരക്ഷിതത്വവും
കേഷമഖ്യം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX - ഏവദ്ദ്യൂത പദ്ധതികൾ

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

2011 ഓക്ടോബർ, 19

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Thursday, October 20, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. E.P. Jayarajan to call the attention of the Minister for Industries, Information Technology and Urban Affairs to the necessity for legislation so as to prevent the entry of monopolistic companies into the retail sector in the State.
- (2) Shri. V.P. Sajeendran to call the attention of the Minister for Excise and Ports to the necessity to implement a Coastal Shipping Project with ‘inter-transit network’ in order to facilitate movement of goods at low cost in the State.

III. Papers to be Laid :

[As per separate lists under Rule 47 (2) and 236 (6)]

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Third Report of the Committee.
- (2) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Revenue, and Chairman, Subject Committee II,to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March, 2011.
- (3) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Third Report of the committee.

[P.T.O.]

V. Consideration of Report :

Consideration of the Third Report of the Business Advisory Committee.

VI. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

Demand No. XXXV - Panchayat

Demand No. XLVI - Social Security and Welfare

Demand No. XXXIX - Power

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 19, 2011

P. D. Rajan,
Secretary.